

Enavigo Consult A/S

CVR-nr. 30561945

Årsrapport 2013/14

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 09.12.2014

Dirigent

Navn: Hans Michael Olsson

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2013/14	10
Balance pr. 30.06.2014	11
Egenkapitalopgørelse for 2013/14	13
Pengestrømsopgørelse for 2013/14	14
Noter	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Enavigo Consult A/S
Skomagergade 18, 1. & 2. sal
4000 Roskilde

CVR-nr.: 30561945
Stiftet: 07.01.2008
Hjemsted: Roskilde
Regnskabsår: 01.07.2013 - 30.06.2014

Telefon: 70 200 140
Hjemmeside: www.enavigo@enavigo-consult.com
E-mail: enavigo@enavigo-consult.com

Bestyrelse

Stefan Wicklen
Steen Gregers Pedersen
Hans Michael Olsson

Direktion

Steen Gregers Pedersen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Tværkajen 5
5100 Odense C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i at udøve rådgivning og konsulentvirksomhed samt ledelsesuddannelse og kompetenceopbygning inden for fødevareindustrien.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er et underskud på 15.795 kr., hvilket anses for tilfredsstillende.

Det er i årets løb lykkedes at tilpasse driftsformen og udgifterne og selskabet har på denne baggrund været i stand til forbedre resultatet markant i forhold til 2012/13.

År 2014/15 forventes at give et positivt resultat.

Det er ledelsens opfattelse, at det lagte budget for det kommende år kan gennemføres med de nuværende kreditfaciliteter.

Selskabet arbejder sammen med ekstern investor og pengeinstitut om forlængelse af de nuværende kreditfaciliteter. Det er ledelsens forventning at disse kreditfaciliteter kan opretholdes.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2013/14

	<u>Note</u>	<u>2013/14</u> <u>kr.</u>	<u>2012/13</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		2.455.093	2.496.025
Personaleomkostninger	2	(2.386.657)	(4.566.845)
Af- og nedskrivninger	3	<u>(57.600)</u>	<u>(57.600)</u>
Driftsresultat		10.836	(2.128.420)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		128.410	(238.697)
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		6.716	6.276
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(1.644)	0
Andre finansielle omkostninger		<u>(160.113)</u>	<u>(174.364)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		(15.795)	(2.535.205)
Skat af ordinært resultat	4	<u>0</u>	<u>(163.236)</u>
Årets resultat		<u>(15.795)</u>	<u>(2.698.441)</u>
Forslag til resultatdisponering			
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		0	(16.878)
Overført resultat		<u>(15.795)</u>	<u>(2.681.563)</u>
		<u>(15.795)</u>	<u>(2.698.441)</u>

Balance pr. 30.06.2014

	<u>Note</u>	<u>2013/14 kr.</u>	<u>2012/13 kr.</u>
Færdiggjorte udviklingsprojekter		168.000	225.600
Immaterielle anlægsaktiver	5	168.000	225.600
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	0
Andre tilgodehavender		63.270	61.806
Finansielle anlægsaktiver	6	63.270	61.806
Anlægsaktiver		231.270	287.406
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		196.399	390.494
Igangværende arbejder for fremmed regning		246.000	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		138.709	203.791
Andre tilgodehavender		79.741	89.641
Periodeafgrænsningsposter		0	16.451
Tilgodehavender		660.849	700.377
Likvide beholdninger		516	516
Omsætningsaktiver		661.365	700.893
Aktiver		892.635	988.299

Balance pr. 30.06.2014

	<u>Note</u>	<u>2013/14 kr.</u>	<u>2012/13 kr.</u>
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		<u>(3.207.780)</u>	<u>(3.191.985)</u>
Egenkapital		<u>(2.707.780)</u>	<u>(2.691.985)</u>
Hensættelser vedrørende tilknyttede virksomheder	7	<u>21.409</u>	<u>149.819</u>
Hensatte forpligtelser		<u>21.409</u>	<u>149.819</u>
Bankgæld		1.529.918	1.709.727
Leverandører af varer og tjenesteydelser		836.642	708.506
Gæld til tilknyttede virksomheder		38.443	45.380
Gæld til associerede virksomheder		153.040	48.851
Skyldig selskabsskat		0	6.470
Anden gæld		<u>1.020.963</u>	<u>1.011.531</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>3.579.006</u>	<u>3.530.465</u>
Gældsforpligtelser		<u>3.579.006</u>	<u>3.530.465</u>
Passiver		<u>892.635</u>	<u>988.299</u>
Going concern	1		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Ejerforhold	10		

Egenkapitalopgørelse for 2013/14

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	(3.191.985)	(2.691.985)
Årets resultat	0	(15.795)	(15.795)
Egenkapital ultimo	500.000	(3.207.780)	(2.707.780)

Pengestrømsopgørelse for 2013/14

	<u>Note</u>	<u>2013/14</u> <u>kr.</u>	<u>2012/13</u> <u>kr.</u>
Driftsresultat		10.836	(2.128.420)
Af- og nedskrivninger		57.600	57.600
Ændring i arbejdskapital	8	267.878	1.861.493
Pengestrømme vedrørende primær drift		336.314	(209.327)
Modtagne finansielle indtægter		6.716	6.276
Betalte finansielle omkostninger		(161.757)	(174.364)
Pengestrømme vedrørende drift		181.273	(377.415)
Køb af finansielle anlægsaktiver		(1.464)	(32.999)
Pengestrømme vedrørende investeringer		(1.464)	(32.999)
Ændring i likvider		179.809	(410.414)
Likvider primo		(1.709.211)	(1.298.797)
Likvider ultimo		(1.529.402)	(1.709.211)
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		516	516
Kortfristet gæld til banker		(1.529.918)	(1.709.727)
Likvider ultimo		(1.529.402)	(1.709.211)

Noter

1. Going concern

Det er i årets løb lykkedes at tilpasse driftsformen og udgifterne og selskabet har på denne baggrund været i stand til forbedre resultatet markant i forhold til 2012/13.

År 2014/15 forventes at give et positivt resultat.

Det er ledelsens opfattelse, at det lagte budget for det kommende år kan gennemføres med de nuværende kreditfaciliteter.

Selskabet arbejder sammen med ekstern investor og pengeinstitut om forlængelse af de nuværende kreditfaciliteter. Det er ledelsens forventning at disse kreditfaciliteter kan opretholdes.

	<u>2013/14</u> <u>kr.</u>	<u>2012/13</u> <u>kr.</u>
2. Personaleomkostninger		
Gager og løn	1.871.709	3.917.255
Pensioner	446.909	627.566
Andre omkostninger til social sikring	68.039	22.024
	<u>2.386.657</u>	<u>4.566.845</u>
	<u>2013/14</u> <u>kr.</u>	<u>2012/13</u> <u>kr.</u>
3. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	57.600	57.600
	<u>57.600</u>	<u>57.600</u>
	<u>2013/14</u> <u>kr.</u>	<u>2012/13</u> <u>kr.</u>
4. Skat af ordinært resultat		
Ændring af udskudt skat	0	163.236
	<u>0</u>	<u>163.236</u>

Noter

	Færdiggjorte udviklings- projekter kr.
5. Immaterielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	288.000
Kostpris ultimo	288.000
Af- og nedskrivninger primo	(62.400)
Årets afskrivninger	(57.600)
Af- og nedskrivninger ultimo	(120.000)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	168.000

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Andre tilgo- dehavender kr.
6. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	72.000	61.806
Tilgange	0	1.464
Kostpris ultimo	72.000	63.270
Nedskrivninger primo	(72.000)	0
Andel af årets resultat	128.410	0
Andre reguleringer	(128.410)	0
Nedskrivninger ultimo	(72.000)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	63.270

	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %
Dattervirksomheder:			
Enavigo IT ApS	Roskilde	ApS	90,00

Noter

7. Hensættelser vedrørende tilknyttede virksomheder

Beløbet udgør negativ værdi af kapitalandel i Enavigo IT ApS.

	<u>2013/14</u> <u>kr.</u>	<u>2012/13</u> <u>kr.</u>
8. Ændring i arbejdskapital		
Ændring i tilgodehavender	39.528	1.695.609
Ændring i leverandørgæld mv.	<u>228.350</u>	<u>165.884</u>
	<u>267.878</u>	<u>1.861.493</u>

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har indgået huslejekontakt med en opsigelse på 3 måneder.

Opsigelsesforpligtelsen udgør ca. 46.000 kr.

Selskabet har udstedt skadesløsbrev på 500.000 kr.

Skadesløsbrevet ligger til sikkerhed i pengeinstitut som virksomhedspant og pantet omfatter simple fordringer hidrørende fra salg og tjenesteydelser samt goodwill, rettigheder mv. Regnskabsmæssig værdi heraf udgør 610.399 kr. pr. 30.06.2014.

10. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende kapitalejere med mere end 5% af virksomhedskapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Sta-Lex ApS, Skomagergade 18, 1. & 2. sal, 4000 Roskilde.

Corto ApS, c/o Hans Michael Olsson, Troldehøj 106, 4000 Roskilde.

Jan Thorsen, Bergen, Norge